PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия
УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О Координационном совете при Главе Республики Карелия по реализации приоритетного проекта по реформированию системы здравоохранения в Российской Федерации на территории

Республики Карелия

       В целях консолидации усилий органов государственной власти Республики Карелия, органов местного самоуправления в Республике Карелия, медицинских и общественных организаций по разработке и реализации комплекса мер, направленных на совершенствование системы оказания медицинской помощи на территории Республики Карелия:

1. Образовать Координационный совет при Главе Республики Карелия  по реализации приоритетного проекта по реформированию системы здравоохранения в Российской Федерации на территории Республики Карелия (далее - Координационный совет).

Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете при Главе Республики Карелия по реализации приоритетного проекта по реформированию системы здравоохранения в Российской Федерации на территории Республики Карелия.

2. Утвердить прилагаемый состав Координационного совета.

3. Координационному совету разработать и представить в установленном порядке:

в срок до 1 октября 2010 года Программу модернизации системы здравоохранения в Республике Карелия на 2011-2012 гг. (далее - Программа);

в срок до 1 ноября 2010 года План мероприятий на 2010 год по реализации Программы (далее - План мероприятий).

4. Контроль за реализацией настоящего Указа оставляю за собой.
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
          Глава

Республики  Карелия                                                                А.В. Нелидов

г. Петрозаводск

6 августа 2010 года

№ 82

Утверждено Указом

Главы Республики Карелия
от 6 августа 2010 года № 82
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете при Главе Республики

Карелия по реализации приоритетного проекта по реформированию системы здравоохранения в Российской Федерации на территории Республики Карелия

1. Координационный совет при Главе Республики Карелия по реализации приоритетного проекта по реформированию системы здравоохранения в Российской Федерации на территории Республики Карелия (далее – Координационный совет) является органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия между территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Республике Карелия, органами государственной власти Республики Карелия, органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия, общественными объединениями и другими организациями при рассмотрении вопросов, связанных с разработкой, принятием и последующей реализацией Программы модернизации системы здравоохранения в Республике Карелия на 2011-2012 гг.  (далее - Программа)  и Плана мероприятий на 2010 год по реализации Программы (далее - План мероприятий).

2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Карелия, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Карелия, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Координационного совета являются:

подготовка предложений Главе Республики Карелия и Правительству Республики Карелия по разработке мер, направленных на реализацию Программы и Плана мероприятий;

рассмотрение концептуальных основ, целей и задач реализации Программы и Плана мероприятий, определение способов, форм, этапов их реализации.

4. Координационный совет для решения возложенных на него задач имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Республике Карелия, органов государственной власти Республики Карелия, органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия, общественных объединений и других организаций и их должностных лиц необходимую информацию по вопросам, относящимся к сфере деятельности Координационного совета;

приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Республике Карелия, органов государственной власти Республики Карелия, органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия, представителей общественных организаций и других организаций;

привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные учреждения, ученых и специалистов, в том числе на договорной основе;

пользоваться в установленном порядке банками данных органов государственной власти Республики Карелия;

создавать межведомственные рабочие группы.

5. В состав Координационного совета входят председатель Координационного совета, заместитель председателя Координационного совета, секретарь и члены Координационного совета, которые принимают участие в его работе на общественных началах. Председателем Координационного совета является Глава Республики Карелия.

6. Руководители межведомственных рабочих групп и их состав определяются председателем Координационного совета.

7. Подготовку и организацию заседаний Координационного совета, а также решение текущих вопросов деятельности Координационного совета осуществляет секретарь Координационного совета.

8. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Координационного совета.

Руководит заседаниями Координационного совета председатель Координационного совета либо по его поручению заместитель председателя Координационного совета.

Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Координационного совета. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель Координационного совета либо лицо, председательствующее на заседании Координационного совета.

Особое мнение членов Координационного совета, голосовавших против принятого решения, излагается в письменном виде и приобщается к решению Координационного совета.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координа-ционного совета осуществляет Министерство здравоохранения и социального развития Республики Карелия.

Утвержден Указом

Главы Республики Карелия
от 6 августа 2010 года № 82
СОСТАВ

Координационного совета при Главе Республики Карелия

по реализации приоритетного проекта по реформированию системы здравоохранения в Российской Федерации на территории Республики Карелия

	Нелидов А.В.
	-
	Глава Республики Карелия, председатель Координационного совета

	Зильбер Э.К.
	-
	исполняющая обязанности Министра здравоохранения и социального развития   Республики Карелия, заместитель председателя                                     Координационного совета

	Голубченко А.В.
	-
	начальник управления Министерства здравоохранения и социального развития Республики Карелия, секретарь Координационного совета

	     члены Координационного совета:

	Анненков М.В.
	-
	исполняющий обязанности Председателя Государственного комитета Республики Карелия по вопросам развития  местного самоуправления

	Архипов А.В.
	-
	главный внештатный дерматовенеролог Министерства здравоохранения и социального развития Республики Карелия, главный врач государственного учреждения  здравоохранения "Республиканский кожно-венерологический диспансер"

	Ахокас И.И.
	-
	первый  заместитель Министра финансов Республики Карелия

	Балашов А.Т.
	-
	первый заместитель Министра здравоохранения и социального развития Республики Карелия

	Беньяминова С.А.
	-
	начальник Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия  (по согласованию)

	Гравов А.М.
	-
	исполнительный директор государственного учреждения "Карельский территориальный фонд обязательного медицинского страхования"               (по согласованию)

	Данченко Л. В.
	-
	Глава администрации Пудожского муниципального района (по согласованию)

	Доршакова Н.В.
	-
	заместитель председателя комитета Законода-тельного Собрания Республики Карелия (по согласованию)

	Ефименко Ю.Г.
	-
	заместитель руководителя Беломорского Управления Федеральной службы по экологи-ческому, технологическому и атомному надзору по Республике Карелия (по согласованию)

	Ефимов А.В.
	-
	исполняющий обязанности Министра строительства Республики Карелия

	Журавлев Е.Б.
	-
	первый заместитель Главы администрации  Петрозаводского городского округа (по согласованию)

	Карпенко В. А.
	-
	Глава администрации Медвежьегорского муниципального района (по согласованию)

	Кашин В.И.
	-
	первый заместитель председателя совета ветеранов  войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Республики Карелия (по согласованию)

	Мануйлов Г.Н.
	-
	исполняющий обязанности Министра сельского, рыбного хозяйства и экологии Республики Карелия

	Мебелова И.И.
	-
	заведующая отделением для  недоношенных детей государственного учреждения здравоохранения "Детская республиканская больница"  (по согласованию)

	Никишина М.В.
	-
	исполняющая обязанности заместителя Премьер-министра Правительства Республики Карелия

	Орлов М.В.
	-
	исполняющий обязанности Министра природных ресурсов Республики Карелия

	Разбивная Г.А.
	-
	заместитель Председателя Законодательного Собрания Республики Карелия (по согласованию)

	Рузанова Н.С.
	-
	директор регионального центра новых информа-ционных технологий государственного образова-тельного учреждения высшего профессионального образования "Петрозаводский государственный университет" (по согласованию)

	Селянин А.А.
	-
	исполняющий обязанности Министра образования Республики Карелия

	Серышев  А.А.
	-
	первый заместитель начальника Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Карелия (по согласованию)

	Смирнова И.А.
	-
	председатель республиканского комитета профсоюза работников здравоохранения (по согласованию)

	Смирнова Н.П.
	-
	руководитель территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития по Республике Карелия (по согласованию)

	Тельнов О.В.
	-
	исполняющий обязанности Председателя Государственного комитета Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов

	Турновская И.М.
	-
	заместитель Министра здравоохранения и социального развития Республики Карелия

	Федотов Н.Н.
	-
	исполняющий обязанности Председателя Государственного комитета Республики  Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения

	Шандалович  Э.В.
	-
	главный врач ГУЗ "Республиканская больница имени В.А.Баранова"

	Шевченко К.И.
	-
	начальник управления Администрации Главы Республики Карелия

	Юринов М.Н.
	-
	исполняющий обязанности Министра экономического развития Республики Карелия